体育学院关于评选2021年先进集体
和先进个人的通知

根据学工部《关于持续开展学风建设和基础文明创建活动的通知》的要求，经研究，我院决定开展2021年“学霸班级”、“学霸宿舍”、“最美笔记”、“百佳文明宿舍”、“优秀寝室长”、“我的好室友”评选表彰的推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
体育学院各学生班、未被学校通报批评的各学生宿舍，以及在2021年学风建设和基础文明创建中涌现出的“学习标兵”、“好室友”、“学霸”、“最美笔记”、“最美宿舍长”等集体和个人均可参加评选申报。
二、名额分配
全院共评选产生2个“学霸班级”、5个“学霸宿舍”、5个“百佳文明宿舍”、18个“最美笔记”、5个“优秀寝室长”、5个“我的好室友”。
三、评选办法
（一）学霸班级
1.评选条件
（1）班级同学自觉遵规守纪，疫情防控期间遵守学校各项管理规定，无人受到学院纪律处分，无不良影响事件发生。
（2）积极开展班级学风建设活动，班级整体精神风貌健康向上，凝聚力强，班团干部团结协作、尽职尽责，各方面起到模范带头作用。
（3）班级成员积极参加学校、学院组织的各类科技制作、学科竞赛和实践教育活动，并取得较好成绩。
（4）班级成员获奖学金（国奖奖学金、励志奖学金、其他奖学金）人数比例在同年级班级前列。
（5）班级成员重修率（不及格人次/班级人数）位于同年级所有班级后20％行列（由高到低排列）。
（6）大学英语四级考试通过率在40%以上或六级考试通过率在10%以上。
（7）获得过院学霸班级可适当加分。
2.材料要求
各学生班，结合班级学风建设工作开展情况，自行对照条件进行评选推荐，填写附件1《体育学院2021年“学霸班级”评选推荐表》。
（二）学霸宿舍
1.评选条件
（1）宿舍成员自觉遵规守纪，疫情防控期间遵守学校各项管理规定，无人受到学校纪律处分，无不良影响事件发生。
（2）宿舍成员学习态度端正，学习目的明确，积极参加各类学术科研实践活动，评定期间所学科目成绩无不及格记录，且在上学期期末考试中学习成绩在班级排名前十名人数较多，有成员获得校级以上奖学金的优先考虑。
（3）没有被院学生会检查通报批评过。
2.材料要求
各学生宿舍，结合宿舍学风建设工作开展情况，自行对照条件进行评选推荐，填写附件2《体育学院2021年“学霸宿舍”评选推荐表》。
（三）最美笔记
1.评选条件
（1）字迹工整，空间安排合理，布局美观大方。
（2）逻辑条理清晰，内容主题明确，大纲清晰易懂，有适当的符号标注。
（3）笔记内容充实，凝练概括，对课堂内容的记录简洁明了，总结性强。
（4）灵活运用科学笔记方法对知识进行整理，例如康奈尔笔记法，时间线索笔记法，思维导图等；图表结合，思维外化；笔记内容形式新颖，具有较高的创新性。
2.评选要求
（1）参评笔记须为参评者本人手写且需为2021年课堂笔记或学生课后自己记录的学习笔记。
（2）笔记需注明课程名称、授课教师、参评学生班级、姓名、学号及联系方式。
（3）同一参评笔记需至少提供五张笔记照片。
（4）鼓励提交体现专业特色的学科笔记。
3.材料要求
各位同学，自行对照条件进行评选推荐，填写附件3《体育学院2021年“最美笔记”推荐汇总表》，连同笔记图片一起上报院团委。
（四）百佳文明宿舍
1.评选条件
（1）宿舍成员自觉遵守国法校纪和学校各项管理规定，有较强的责任意识和集体荣誉感，互帮互助，共同进步，舍风优良。宿舍长尽职尽责，起模范带头作用，有号召力和向心力。
（2）宿舍成员自觉爱护宿舍公共生活设施，宿舍内电线、电源插板摆放连接有序、安全合理，不使用大功率电器，无私拉乱接电线绳索现象。离室随手关门、关电，防盗意识强，无火灾、刑事案件或治安案件发生。
（3）室内整洁、空气清新，布置合理美观、大方优雅，体现专业特色，文化氛围浓厚；宿舍成员精神文化生活健康、文明、丰富，自觉抵制各种不健康思想和庸俗文化的侵蚀，道德情操高尚，言谈举止文明、礼貌、得体；坚持文明上网、文明用网，积极营造有序的网络文明。
（4）获得过院美丽宿舍可适当加分。
2.材料要求
各学生宿舍，结合宿舍基础文明创建工作开展情况，自行对照条件进行评选推荐，填写附件4《体育学院2021年“百佳文明宿舍”评选推荐表》。
（五）优秀寝室长
1.评选条件
（1）学生寝室长任期至少满半年，评选年度无补考课程，无任何处分记录。
（2）团结同学，乐于为同学服务，受到同学的信任和拥护；关心同学，办事公正，处处以身作则。
（3）模范遵守学生宿舍管理规章制度，认真履行学生寝室长的职责，积极开展寝室文化活动；工作热情、主动、积极，能够密切掌握本寝室同学心理健康状况及思想动态，并向辅导员（班主任）及时汇报异常情况。
（4）所在寝室学风、纪律、安全和日常卫生等方面表现良好，未发生任何安全事故，无违章使用大功率电器记录，寝室及全体成员本年度未受到各种纪律处分或通报批评。
（5）获得过院最美寝室长可适当加分。
2.材料要求
原则上优秀寝室长人选从“百佳文明宿舍”寝室长中产生，学习成绩不符合要求的可从其他宿舍产生，被推荐人选填写附件5《体育学院2021年“优秀寝室长”评选推荐表》。
（六）我的好室友
1.评选条件
（1）本年度无补考记录，无任何处分记录，个人表现良好，学习成绩优异。
（2）能协助寝室长处理宿舍事务，遵守学生宿舍管理规章制度，认真执行宿舍文明公约和值日制度，团结同学，乐于为同学服务，关心同学。
（3）关心学生宿舍建设，支持宿舍管理员、学生会等相关人员的工作，疫情防控期间遵守学校各项管理规定，无违规违纪现象发生。
（4）获得过院农大好室友可适当加分。
2.材料要求
原则上“我的好室友”人选从“百佳文明宿舍”成员中产生，学习成绩不符合要求的可从其他宿舍产生，被推荐人选填写附件6《体育学院2021年“我的好室友”评选推荐表》。
四、工作要求
（一）评选要求
1、各学生班要严格按照评选条件和程序，坚持公开、公正、公平的原则，广泛动员，认真组织，扎实做好评选推荐工作。
2、要采取各种形式广泛宣传，调动学生积极参与，以评促建，进一步促进优良校风学风建设。
（二）材料要求
1、各项评选主要以2021年度学风建设和基础文明创建工作开展情况为评选依据。
2、各评选班级、个人需提供先进集体和先进个人《学霸班级/学霸宿舍/百佳文明宿舍/优秀寝室长/我的好室友评选推荐表》（参考附件）一份，需提供《最美笔记推荐汇总表》和笔记图片（每份笔记至少五张）一份。
3、各学生班将各类评选材料于2022年4月6日12:00前报送至团委（紫竹114），同时汇总各类材料电子版以压缩包的形式（按类别分好后统一打包发送）发送至团委邮箱hnndtytw@126.com。

共青团河南农业大学体育学院委员会
2022年4月1日
附件1：
体育学院2021年“学霸班级”评选推荐表

	班  级

	学生总数

	挂科人数

	班主任/辅导员姓名

	班长/学委
姓名

	英语四/六级通过率

	班级平均
学分绩点

	班级获奖学金人次

	获校级以上奖励人次

	主 要 事 迹（限800字）

[bookmark: _GoBack]

	学 院 意 见

　　　　     　  盖　　章

　　          年    月    日
	学 校 意 见

　　　　  　        盖　　章

　　　            年   月　　日

说明：主要事迹一栏应填写班级学风建设的主要措施及落实情况。
附件2：
体育学院2021年“学霸宿舍”评选推荐表

	宿舍名称

	成员数量

	党/团员数

	获奖学金人数

	获校级以上奖励人次

	英语四/六级通过人数

	宿舍成员学习成绩班级排名

	主 要 事 迹（限800字）

	学 院 意 见

　　　　     　  盖　　章

　　          年    月    日
	学 校 意 见

　　　　  　        盖　　章

　　　            年   月　　日

说明：主要事迹一栏应填写宿舍学风建设的主要措施及落实情况。

附件3：
体育学院2021年“最美笔记”推荐汇总表

	序号
	班级
	姓名
	性别
	笔记科目
	学习感言

附件4：
体育学院2021年“百佳文明宿舍”评选推荐表

	宿舍名称

	成员数量

	寝室长

	主 要 事 迹（限600字）

	学 院 意 见

　　　　     　  盖　　章

　　          年    月    日
	学 校 意 见

　　　　  　        盖　　章

　　　            年   月　　日

附件5：
体育学院2021年“优秀寝室长”评选推荐表

	姓名

	性别

	政治面貌

	所在宿舍

	主 要 事 迹（限800字）

	学 院 意 见

　　　　     　  盖　　章

　　          年    月    日
	学 校 意 见

　　　　  　        盖　　章

　　　            年   月　　日

附件6：
体育学院2021年“我的好室友”评选推荐表

	姓名

	性别

	政治面貌

	所在宿舍

	学习成绩
班级排名

	是否通过英语四、六级

	所获荣誉

	主 要 事 迹（限800字）

	学 院 意 见

　　　　     　  盖　　章

　　          年    月    日
	学 校 意 见

　　　　  　        盖　　章

　　　            年   月　　日